ПРОТОКОЛ РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПАЦИЕНТОВ ПРИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В РЕЖИМЕ ВИДЕО-КОНФЕРЕНЦ-СВЯЗИ С УЧВСТИЕМ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПАЦИЕНТОВ ПРИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОРГАНЕ РОСЗДРАВНАДЗОРА
ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ГФЗ СЕВАСТОПОЛЮ
«16» июня 2016 г.                                                                                                  № 2/2016
Ответственный секретарь – Головнёва А.А. главный специалист-эксперт отдела контроля и надзора в сфере здравоохранения Территориального органа Росздравнадзора по Республике Крым и гфз Севастополю
Присутствовали:
Климов Василий Викторович – руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Республике Крым и гфз Севастополю
Кошукова Галина Николаевна – председатель Общественного Совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Республике Крым и гфз Севастополю
При участии сотрудников Центрального аппарата Росздравнадзора и председателей Общественных Советов при Территориальных органах Росздравнадзора.
Слушали:

1. О системе контроля за качеством медицинской помощи в Российской Федерации.

– Серёгина Ирина Фёдоровна– заместитель руководителя Росздравнадзора

– Власов Ян Владимирович – председатель Общественного Совета по защите прав пациентов при Росздравнадзоре

Деятельность Общественных Советов при Территориальных органах Росздравнадзора по субъектам Российской Федерации по повышению качества оказания медицинской помощи в субъектах Российской Федерации. Успехи, проблемы и пути их решения.

– Сивачева Ирина Леонидовна председатель Общественного Совета при ТО РЗН Псковской области

– Голиков Владислав Евгеньевич председатель Общественного Совета при ТО РЗН Калининградской области

– Чегодаева Людмила Викторовна председатель Общественного Совета при ТО РЗН Республики Мордовия

– Измалков Сергей Николаевич председатель Общественного Совета при ТО РЗН Самарской области

2. Лекарственное обеспечение отдельных категорий граждан наркотическими препаратами в целях обезболивания.

– Пархоменко Дмитрий Всеволодович – заместитель руководителя Росздравнадзора
– Крупнова Ирина Викторовна – начальник Управления лицензирования и контроля соблюдения обязательных требований Росздравнадзора
Деятельность Общественных Советов при Территориальных органах Росздравнадзора по субъектам Российской Федерации по вопросу лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан наркотическими препаратами в целях обезболивания.
– Грачева Татьяна Юрьевна председатель Общественного Совета при ТО РЗН Кемеровской области
– Кошукова Галина Николаевна председатель Общественного Совета при ТО РЗН Республики Крым и г.Севастополю
– Максимова Елена Леонидовна председатель Общественного Совета при ТО РЗН Сахалинской области
3. О работе Росздравнадзора с обращениями граждан, включая выборочный анализ качества ответов на обращения.
– Павлова Екатерина Евгеньевна – заместитель начальника Управления делами - начальник отдела по работе с обращениями граждан и контроля исполнения документов Росздравнадзора
Деятельность Общественных Советов при Территориальных органах Росздравнадзора по субъектам Российской Федерации по работе с обращениями граждан.
– Борисов Дмитрий Александрович председатель Общественного Совета при ТО РЗН по г. Москве и Московской области
– Намитова Светлана Анатольевна председатель Общественного Совета при ТО РЗН по Пермскому краю
– Абдуллов Рашид Акрамович председатель Общественного Совета при ТО РЗН по Ульяновской области
Председатель Общественного Совета                                                        Г.Н. Кошукова
Ответственный секретарь Общественного Совета                                 А.А. Головнева